
Sammenfatning af input fra foreninger mv. til fremtidige idrætshonoreringer 

 

Wing Tsun Slagelse – ved formand/chefinstruktør Thorbjørn Thorbjørnsen 

 Vi er ikke medlem af Team Danmark, DIF eller DGI, og der afholdes ikke stævner i 

Wing Tsun (realistisk selvforsvarstræning). Derfor er det på nuværende tidspunkt ikke 

muligt for os at blive honoreret.  

 Der bør findes en løsning, så foreninger som vores også kan modtage honorering, fx 

samtidig med andre idrætsforeninger, men løsrevet fra honorering af DM-titler. 

 Et enkelt fællesarrangement for alle er efter vores mening det mest festlige.   

 

VK Vestsjælland – ved Flemming Christensen 

 Alle medaljevindere (guld, sølv og bronze) ved anerkendte mesterskaber under 

Danmarks Idrætsforbund + Danmarksmesterskaber (gulv, sølv og bronze) under DIFs 

specialforbund skal hædres.  

 Landsmesterskaberne under DGI skal udgå, idet disse mesterskaber har a, b, c-rækker, 

og niveauet her er ofte ikke sammenligneligt i forhold til at ende som nummer 4-6 til et 

DM for ungdomshold under et specialforbund. Det giver efter vores mening heller ikke 

mening at hylde et veteran-DM i mix (for at tage et eksempel). 

 Alle medaljevindere skal hædres på samme aften. 

 Klubber, der modtager andre særlige priser (som da vi i 2012 blev kåret som Årets 

idrætsforening i Danmark under DIF), skal også inviteres med til honoreringen 

 Endvidere kan man overveje, at holde én samlet hyldestfest for foreningslivet, hvor alle 

foreninger inviteres til gallafest (fx 2 personer, med mulighed for at tilkøbe ekstra 

pladser).  

 På programmet til gallafesten kunne fx være hædring af medaljevindere, 

offentliggørelse af Sportsteam Slagelse-støttemodtagere samt kåring af årets 

foreningsleder, årets klub, årets… osv. 

 

Korsør Handicap Idrætsforening – ved formand Ingrid Nielsen 

 Vi har altid undret os over, at der blev afholdt to forskellige honorerings-

arrangementer.  

 Efter vores mening bør Danmarksmesterskaber og Forbundsmesterskaber uanset alder 

honoreres ens ifm. et fælles arrangement. 

 Man kunne afholde et arrangement i en af kommunens sportshaller. Og 

klubberne/foreningerne kunne på forhånd indsende billeder fra de enkelte 

mesterskaber, som kunne vises ved præsentationen af idrætsudøverne.  



 Klubberne/foreningerne kan med fordel få rækkefølgen for honoreringen at vide, så de 

ved, hvornår de skal stille op/på scenen samt ved hvor og hvornår der kan tages 

billeder. Dermed kan honoreringen måske glide lidt mere gelinde.   

 En erindringsgave er på sin plads (sidste års gave var kanon, da den kunne bruges af 

alle idrætsudøvere). 

 Selve arrangementet kunne måske afholdes en søndag eftermiddag, og traktementet 

kunne bestå af sandwich, sodavand, øl og/eller et glas vin samt evt. en kop kaffe/te. 

 Underholdningen kunne fx leveres af elever fra musikskolen, lokale bands, lokale kor, 

lokalt teater eller lignende. 

 Det er rigtig godt, at kommunen markerer mesterskaberne, da alle idrætsudøverne har 

brugt megen tid og træning for at opnå deres resultater. 

 

Korsør Lystfiskerforening – ved formand Flemming Lundberg Petersen 

 Hvis man vil have den kraftigste eksponering, skal honoreringerne finde sted ifm. et 

større, årligt festarrangement for alle sportsgrene og udøvere i stil med det, man 

kender fra TV, men på Slagelse Kommune-niveau, da der også er økonomi at tage i ed. 

 Honoreringerne skal være på niveauet landsmesterskaber, hvad angår breddeidrætten, 

og DM, NM. EM og VM, når der er tale om eliten. 

 Man har i kommunen også mange andre foreninger, hvor der ydes en indsats både 

foreningsmæssigt og PR-mæssigt, som sætter kommunen og dens byer på landkortet. 

Disse foreninger glemmer man lidt, og der kan være et behov for, at man også giver 

dem et skulderklap for deres indsats gennem et arrangement, seminarer eller lignende.  

 

Sørbymagle Bordtennisklub – ved formand Michael Jensen 

 Formen er ikke så vigtig. Det vigtigste er, at sportspræstationen højtideligholdes og 

gerne i fællesskab. 

 Vigtigt at også landsmesterskabsvindere honoreres. Vi har haft unge spillere, som har 

vundet DGI’s Landsmesterskab, hvor anerkendelsen af deres sport og præstation har 

været vigtig, da disse spillere er rollemodeller i deres lokalforening og ambassadører for 

sporten. Vigtigt at dette honoreres. 

 Hold fast ved de samme idrætshonoreringer. Idrætsgrenene er svære at sammenligne 

– også hvad angår guldvindernes niveau.  

 Det vigtigste er højtideligholdelsen, og at man holder fast ved de samme 

idrætshonoreringer.  

Vemmelev Fodbold- ved formand Lonny Bengtsson 

 Honoreringen skal være for alle, der har leveret en eller flere store idrætspræstationer 

i løbet af et år.  



 I gør det helt rigtigt, hvad angår, hvordan udøverne honoreres, hvor og hvornår 

honoreringerne afvikles, og hvad der er på programmet til en honorering.  

 Gerne et stort arrangement, hvor det hele er samlet.  

 

Senioridrætten i Eggeslevmagle SG & IF – ved formand for Conny Hansen 

 Vindere af Landsdelsturneringer, DM, EM og VM for seniorer bør honoreres. 

 Udøverne bør honoreres med en erkendtlighed, fx en buket blomster eller et parti vin).  

 Honoreringen bør afholdes en dag i foråret. 

 På programmet bør være en tale af borgmesteren, festlige indslag (musik, foredrag) 

og evt. lidt at drikke og spise. 

 Der kan sagtes afholdes et stort fælles arrangement, når blot seniorerne ikke glemmes 

 

AK Atlas – ved formand Frank Petersen 

 Både arrangementet på Rådhuset med DIF-medaljer og det samlede i flotte omgivelser 

på Frederik d. 2 er godt.  

 Både to arrangementer som nu og et samlet arrangement kan på hver sin måde 

fungere godt.  

 Men vi mener afgjort, at der er for mange, der kan kalde sig det ene og det andet 

inden for alm. DM og landsmesterskaber. 

 Vi mener, at 2. og 3. pladser med DIF-medalje samt sølv og bronze til NM, EM og VM 

har langt højere værdi end fx LM-vindere. Men på nuværende tidspunkt kan man ikke 

modtage honorering, hvis man ikke har vundet guld.   

 Vi synes, det er uhensigtsmæssigt, at man fx kan blive dansk mester i familie kuglespil 

og blive honoreret, mens dem som vinder sølv eller bronze til internationale 

mesterskaber i rigtige sportsgrene ikke kan blive honoreret. 

 Endvidere burde der være erindring til træner, assistenttræner og klub.  

 Måske skal officielle guldvindere ved DM, NM, EM og VM hædres for sig selv. Og så skal 

der afholdes et samlet arrangement, hvor de øvrige er med.  

 Der skal være tale om et tidsbestemt arrangement med en ordentlig buffet. 

 Der skal hellere bruges midler på sportsfolkene frem for en masse penge på 

underholdning. 

 

Arbejdsgruppen Idræt og elite (nedsat ifm. udarbejdelse af idrætspolitikken) 

Arbejdsgruppen bestod af følgende personer: Frank Petersen (formand for AK Atlas), Puk 

Kirkeskov Hvistendal (idrætskonsulent i Slagelse Kommune), Sabine Lundquist (daværende 

udviklingskonsulent i Center for Sundhed og Omsorg), Steen Schleicher Pedersen (træner for 

TSS), Michael Nygaard (holdleder, træner og bestyrelsesmedlem i Slagelse Inline-klub), Kaare 



Pedersen (Korsør Atletik & Motion), Per Rønnow Andersen (Slagelse Atletik DELTA) og Ivan 

Strandgaard (Korsør Slagelse Elitehåndbold). 

 

Arbejdsgruppens input til honoreringerne: 

 Kan fx afvikles som en fælles fest for sporten i kommunen. Eventen kan fx hedde 

Sportssøndag/Event 2016.  

 Eventen kan bestå af en sportsmesse efterfulgt af et kåringsshow, hvor bl.a. Årets 

Sportsnavn mv. udnævnes, samt en efterfølgende VIP-reception for prismodtagere og 

idrætsklubber/ledere.  

 På messen kan forskellige lokale sportsgrene være repræsenteret gennem lokale 

idrætsklubber, og der kan være indlæg/foredrag fra internationale sportsnavne eller 

lignende. En privat arrangeret sportsmesse i Slagelse har vist sig at være en succes.  

 De hæderskronede priser som Årets idrætsudøver, Årets idrætsleder, Årets 

Forening/klub, Årets idrætspræsentation mv. skal sammen med andre idrætspriser 

uddeles ved et stort show, og alle lokale danmarksmestre og/eller internationale 

medaljevindere skal også modtage hyldest på scenen. 

 Der skal nedsættes et udvalg bestående af idrætsfaglige folk, der skal udvælge, hvem 

der skal indstilles til de forskellige priser. 

 Der skal være et årligt event for alle (dermed samles alle honoreringer) 

 Eventen afvikles i Antvorskovhallens faciliteter, hvor kommunens borgere kan lægge 

vejen forbi og se deres lokale helte blive fejret og møde et af idolerne fra lokalområdet. 

Der skal være gratis adgang for alle til sportsmessen og showet. 

 Sportssøndag/Event kunne i samarbejde med fx SIR, STS, DGI, Sjællandske Medier, 

lokalforbund, TV2/Øst mv. udvikles til en årlig tilbagevendende begivenhed med mange 

nye spændende indslag. 

 Eventen kan opdeles på følgende måde:  

 Vindere af LM for juniorer og seniorer (uddeles af SIR-formanden) 

 Vindere af junior DM/EM/VM-titler via DIF (uddeles af KFT-formanden) 

 Officielle bronze-, sølv- og guldvindere ved senior DM/EM/VM (uddeles af 

borgmesteren).  

 Det kan evt. overvejes, om man skal se bort fra sølv- og bronzevindere ved DM, men 

stadig honorere sølv- og bronzevindere ved internationale mesterskaber.  

 Eventen bliver også for forældre og mere som et show ligesom Sportsgalla på tv2 (dog i 

mindre format) 


